
Slezská univerzita v Opavě 
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
133. zasedání dne 23. 1. 2015 

Zápis 
 

Přítomni: J. Böhmová, Z. Kočan, M. Málek, M. Marvan, J. Smítal, J. Šindlerová, M. 
Štefánková. 
Omluven: V. Averbuch, M. Engliš, J. Melecký. 
 
Program:  
  1. Kontrola zápisu. 
  2. Informace z KR. 
  3. Informace ředitele. 
  4. Věda a zahraniční styky. 
  5. Studijní záležitosti. 
  6. Výpočetní technika. 
  7. Oddělení geometrie a globální analýzy. 
  8. Studijní a ekonomické záležitosti. 
 
1. Kontrola zápisu: 
Smítal 
 
1.1 IGS SU: 
Za Matematický ústav byl podán 1 projekt do IGS SU (M. Málek). 
 
1.2 Doktorské řízení: 
Dne 10. 12. 2014 proběhlo úspěšně doktorské řízení Mgr. Leszka Szaly v oboru 
Matematická analýza. Ředitel děkuje školitelce M. Štefánkové. 
 
1.3 Slavnostní zasedání vědeckých rad a akademických senátů: 
Dne 19. 11. proběhlo slavnostní zasedání vědeckých rad a akademických senátů SU, na 
kterém byl předán čestný doktorát prof. Sharkovskému. Ředitel děkuje všem, kteří se 
podíleli na organizaci, zvláště pak těm, kteří přispěli k natočení DVD záznamu z průběhu 
zasedání. Zvláštní poděkování patří Komornímu pěveckému sboru Slezské univerzity 
a panu I. Augustinovi. 
 
1.4 Oborové hodnotící panely GA ČR: 
Do hodnotícího panelu oborové komise 201 byla vybrána M. Štefánková (od 1. 4. 2015).  
 
 
 2. Informace z KR: 
Smítal 
 
Informoval o některých bodech jednání Kolegia rektora ze dne 6. 1. 2015. 
 
 
 



3. Informace ředitele: 
Smítal 
 
3.1 Čerpání dovolené: 
Od měsíce února mohou pracovníci projektu OPVK čerpat nevyčerpanou starou 
dovolenou, jejíž čerpání bylo v minulých třech letech omezeno. Bylo by žádoucí tuto 
dovolenou vyčerpat do konce června 2015 (pokud to neomezí pedagogické povinnosti). 
 
 
4. Věda a zahraniční styky: 
Smítal (podklady dodal Engliš) 
 
4.1 Vědecká rada MÚ: 
Dne 17. 2. 2015 proběhne 32. zasedání Vědecké rady Matematického ústavu. Na programu 
bude projednání výročních zpráv o činnosti MÚ za rok 2014, zahájení habilitačního řízení 
v oboru Matematika – Matematická analýza (K. Hasík) a projednání žádosti o prodloužení 
platnosti akreditace habilitačních a profesorských řízení (Matematika – Matematická 
analýza). 
  
4.2 Projekty GA ČR: 
Matematický ústav v soutěži GA ČR získal jako spoluřešitelské pracoviště 1 grant (řešitel: 
P. Krejčí – MÚ AV ČR Praha; spoluřešitelka: J. Kopfová). 
 
4.3 Informace o projektu OPVK (řešitel M. Engliš): 
Ve dnech 20. – 22. 11. 2014 proběhlo výjezdní zasedání řešitelů vědeckých projektů na 
Pradědu. Součástí zasedání bylo opět hodnocení výsledků projektu.  
V termínu 30. 11. 2014 byla podána žádost na MŠMT o smlouvu upravující práva k 
duševnímu vlastnictví (publikacím) vzniklým v souvislosti s řešením projektu. 
V souvislosti se zvýšeným úsilím při závěrečném zpracování výstupů projektu byl všem 
členům vědeckého týmu na měsíc leden navýšen úvazek na 0.7. 
V úterý 27. 11. v 18.00 proběhne v KD Na Rybníčku slavnostní ukončení projektu, s 
poděkováním oběma dlouhodobým zahraničním hostům – prof. Trofimchukovi a prof. 
Krasilscikovi za spolupráci během uplynulých 3 let. 
 
 
5. Studijní  záležitosti: 
Kočan 
 
5.1 Rozvrh pro letní semestr: 
Informoval o sestavování rozvrhu pro letní semestr akademického roku 2014/2015. 
 
  
6. Výpočetní technika: 
Málek 
 
6.1 Projekty ISIP: 
Informoval o přijatém projektu v rámci ISIP SU na rok 2015.: 
Inovace předmětů studijního program Matematika s důrazem na samostudium (řešitel: M. 
Málek, přidělěné finance: 148 tis. Kč.). 
 



7. Oddělení geometrie a globální analýzy: 
Marvan 
 
7.1 Erasmus: 
Informoval o přípravě projektu Geometry of Nonlinear PDEs and Secondary Calculus 
Education [GENODIF]. Tento projekt bude řešen v rámci projektu Erasmus. Jedná se o 
cca desetidenní letní školy pro studenty. 
 
 
8. Studijní a ekonomické záležitosti: 
Šindlerová 
 
8.1 Studijní stipendia: 
Při kontrole sudijních povinností bylo zjištěno, že všichni studenti, kteří nyní pobírají 
studijní stipendium, řádně studují a mají na toto stipendium nárok i v letním semestru. 
 
8.2 Příkazce operace: 
Dopisem kvestora SU jsme byli informováni o nutnosti změny “příkazce operace” na 
účetních dokladech. Příkazcem operace bude od 1. 2. 2015 J. Smítal. Zastupováním jsou 
pověřeni Z. Kočan a M. Málek. 
 
 
Termín dalšího Kolegia ředitele bude dojednán elektronicky. 
 
 
 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


